



## **Code of Conduct der RDA Deutschland Tagung**

Es gilt der <u>RDA Code of Conduct and How to Report a Breach</u> (Stand: 28.03.2019); lediglich "Reporting a Breach of the RDA" wurde für den Rahmen der RDA Deutschland Tagung adaptiert<sup>1</sup>:

## Melden eines Verstoßes gegen den Code of Conduct der RDA Deutschland Tagung<sup>2</sup>

## 5.1 Kontaktaufnahme mit RDA Deutschland

- Belästigung und andere Verstöße gegen den Code of Conduct mindern den Wert der RDA und RDA Deutschland für alle. Wenn Sie einen Verstoß gegen diesen Code of Conduct bemerken, melden Sie dies bitte so schnell wie möglich über eine der folgenden Möglichkeiten:
  - Wenden Sie sich an den Vorsitzenden von RDA DE e.V., Dr. Raphael Ritz (Max Planck Computing and Data Facility, Garching) unter: <a href="mailto:raphael.ritz@mpcdf.mpg.de">raphael.ritz@mpcdf.mpg.de</a> oder die stellvertretende Vorsitzende von RDA DE e.V., Prof. Dr. Heike Neuroth (University for Applied Sciences, Potsdam) unter: <a href="mailto:heike.neuroth@fh-potsdam.de">heike.neuroth@fh-potsdam.de</a>.
  - Bei jedem Plenum können Sie Raphael Ritz und Heike Neuroth auch persönlich kontaktieren.

Stand: November 2021

-

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Dieses Werk ist lizenziert unter <u>Creative Commons Attribution 3.0 Unported License</u>.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Im Rahmen der RDA DE Deutschland Tagung wird hier auf die Ansprechpersonen und Verfahren im diesbezüglichen Kontext hingewiesen; der allgemeine Code of Conduct der RDA und die dortigen Ansprechpersonen sind hier zu finden: <a href="https://doi.org/10.15497/rda00055">https://doi.org/10.15497/rda00055</a>.